
                                    

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

-------------------------------------------------------------------- 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε 

Τ.Κ. : 156 69, Παπάγου 

Πληροφορίες : Π. Α. Τσακαλίδου 

Τηλέφωνο : 210 650 8779 

Σύζευξις : 213 130 8779 

E-mail : p.tsakalidou@yme.gov.gr  
 

Παπάγου, 17 Σεπτεμβρίου 2025     

Αρ. πρωτ.: 149773 

 

 

 

 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

ΘΕΜΑ:  Καθορισμός ημερομηνίας διεξαγωγής θεωρητικών γραπτών εξετάσεων υποψηφίων ελεγκτών 

ελαφρών και βαρέων οχημάτων Δημοσίων και Ιδιωτικών Κ.Τ.Ε.Ο. και συγκρότηση των 

τριμελών επιτροπών αυτών (περιόδου Οκτωβρίου 2025). 

Ο 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A΄ 133). 

β. Του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

γ. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151). 

δ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

ε. Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης» (Α΄44).  

στ. Της με αρ. 218/16-07-2025 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών» (ΥΟΔΔ 877). 

ζ. Της παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 2963/2001 «Οργάνωση και λειτουργία των δημοσίων επιβατικών 

μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια χερσαίων μεταφορών και 

mailto:p.tsakalidou@yme.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 2 από 10 

 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ. 9 του άρθρου 114 του 

ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 82). 

η. Της με αρ. 49462/538/18/20-3-2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων και Υποδομών και Μεταφορών «Επιμόρφωση και πιστοποίηση του ελεγκτικού 

προσωπικού των Δημοσίων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ» (Β΄ 1172).  

θ. Της με αρ. οικ. 51708/04-07-2018 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Σύσταση και συγκρότηση μόνιμης Ομάδας Εργασίας για την επιμόρφωση και πιστοποίηση του 

ελεγκτικού προσωπικού των Δημοσίων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ» (ΑΔΑ: Ω16Φ465ΧΘΞ-1ΒΘ).   

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού,  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Τη διεξαγωγή θεωρητικών γραπτών εξετάσεων για υποψήφιους ελεγκτές ελαφρών οχημάτων 

Δημοσίων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ, την Πέμπτη 30 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 12:00 π.μ.  

2. Τη διεξαγωγή θεωρητικών γραπτών εξετάσεων για υποψήφιους ελεγκτές βαρέων οχημάτων 

Δημοσίων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ, την Παρασκευή 31 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 12:00 π.μ. 

3. Οι ανωτέρω εξετάσεις θα πραγματοποιηθούν στο αμφιθέατρο του κτιρίου του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών (οδός Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, δήμος Παπάγου - Χολαργού) σύμφωνα με τη 

διαδικασία του άρθρου 5, της με αρ. 49462/538/18/20-03-2019 (Β΄ 1172) κ.υ.α., υπό την εποπτεία της 

Διεύθυνσης Εποπτείας και Ελέγχου (Δ36), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα 

μέσω γραπτών ερωτήσεων πολλαπλής επιλογής [ερώτηση με τρεις (3) πιθανές απαντήσεις, εκ των 

οποίων μόνο η μια (1) είναι η ορθή], επί της παρακάτω θεωρητικής εκπαιδευτικής ύλης: 

α)  Του Παραρτήματος Ι της με αρ. οικ. 49372/3352/07-07-2017 (Β΄ 2726) κ.υ.α. «Περιοδικός τεχνικός 

έλεγχος μηχανοκίνητων οχημάτων και των ρυμουλκουμένων τους σε συμμόρφωση με την Οδηγία 

2014/45/ΕΕ και κατάργηση της οδηγίας 2009/40/ΕΚ».  

β)  Των Παραρτημάτων Ι και ΙΙ του άρθρου 8 της με αρ. 49462/538/18/20-03-2019 (Β΄ 1172)  κ.υ.α. 

που αφορούν στα ελαφρά και στα βαρέα οχήματα, αντιστοίχως. 

γ)  Των Παραρτημάτων Ι και ΙΙ της με αρ. οικ. 19111/192/06-03-2019 (Β΄ 1003) υ.α. 

δ)  Της εκάστοτε ισχύουσας εθνικής νομοθεσίας (νόμοι, προεδρικά διατάγματα, κοινές υπουργικές 

αποφάσεις, υπουργικές αποφάσεις και διοικητικές διατάξεις), των Οδηγιών και Κανονισμών της ΕΕ 

και της ΟΕΕ/ΟΗΕ που αφορούν στις προδιαγραφές των οχημάτων και ειδικότερα στον τεχνικό 

έλεγχο αυτών.  

Οι προαναφερθείσες ερωτήσεις πολλαπλής επιλογής, με τις πιθανές απαντήσεις τους, είναι αναρτημένες 

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (www.yme.gr) και συγκεκριμένα στην 

επιλογή «Μεταφορές/Εποπτεία-Έλεγχος Οχημάτων και Εγκαταστάσεων/Εξετάσεις Υποψηφίων Ελεγκτών 

http://www.yme.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 3 από 10 

 

ΚΤΕΟ - Τράπεζες Θεμάτων» και προέρχονται από τις παρακάτω δύο (2) βάσεις δεδομένων θεμάτων 

που δημιουργήθηκαν από τη Μόνιμη Ομάδα Εργασίας που συγκροτήθηκε με την με αρ. πρωτ. οικ. 

51708/04-07-2018 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών: 

i)   Μία (1) βάση δεδομένων θεμάτων για τη διενέργεια των θεωρητικών γραπτών εξετάσεων της παρ.3, 

του άρθρου 5, της με αρ. 49462/538/18/20-03-2019 (Β΄ 1172) κ.υ.α., για την επιμόρφωση και 

πιστοποίηση του ελεγκτικού προσωπικού των ΚΤΕΟ, για τον τεχνικό έλεγχο ελαφρών οχημάτων 

(εφεξής: «τράπεζα θεμάτων ελαφρών οχημάτων») και, 

ii)  μία (1) βάση δεδομένων θεμάτων για τη διενέργεια των θεωρητικών γραπτών εξετάσεων της παρ.3, 

του άρθρου 5, της με αρ. 49462/538/18/20-03-2019 (Β΄ 1172) κ.υ.α., για την επιμόρφωση και 

πιστοποίηση του ελεγκτικού προσωπικού των ΚΤΕΟ, για τον τεχνικό έλεγχο βαρέων οχημάτων 

(εφεξής: «τράπεζα θεμάτων βαρέων οχημάτων»). 

4. Τον ορισμό τριμελούς επιτροπής, για τη διενέργεια των εν θέματι θεωρητικών γραπτών εξετάσεων για 

τους υποψηφίους ελεγκτές ελαφρών οχημάτων σε ΚΤΕΟ, που θα διεξαχθούν την Πέμπτη 30 

Οκτωβρίου 2025, αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους:  

(1) Βοσίνης Ανδρέας, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως πρόεδρο, 

(2) Σωτηρίου Ιπποκράτη, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), ως μέλος και, 

(3) Μανωλά Αντώνιο, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), ως μέλος,  

με αναπληρωτές αυτών τους: 

(1) Γούλας Γεώργιος, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως αναπληρωτή πρόεδρο, 

(2) Μαγγανά Αναστάσιο, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως αναπληρωματικό 

μέλος και, 

(3) Μάστορα Χρήστο, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), ως αναπληρωματικό μέλος. 

5. Τον ορισμό τριμελούς επιτροπής για τη διενέργεια των εν θέματι θεωρητικών γραπτών εξετάσεων για 

τους υποψηφίους ελεγκτές βαρέων οχημάτων σε ΚΤΕΟ, που θα διεξαχθούν την Παρασκευή 30 

Οκτωβρίου 2025, αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους: 

(1) Κολλια Δημήτριο, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως πρόεδρο, 

(2) Τσακαλίδου Παναγιώτα, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), ως μέλος και, 

(3) Παρασκευόπουλο Δημήτριο, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.), ως μέλος,  

με αναπληρωτές αυτών τους: 

(1) Ζενάκου Χρυσάνθη, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως αναπληρώτρια πρόεδρο, 

(2) Κουσιάντζα Μαγδαληνή, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως αναπληρωματικό 

μέλος και, 

(3) Γκίνη Ουρανία, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), ως αναπληρωματικό μέλος. 

6. Ως γραμματέας των ανωτέρω δύο (2) επιτροπών ορίζεται η υπάλληλος της Διεύθυνσης Εποπτείας και 

Ελέγχου, Γαβριηλίδου Σωτηρία, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.), με αναπληρωτή αυτής 

ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 4 από 10 

 

τον υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης, Καλλομπράτσο Παναγιώτη, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Δ.Ε.). 

7. Επιπροσθέτως, οι ως άνω τριμελείς επιτροπές μεριμνούν για τις ηλεκτρονικές κληρώσεις που 

διενεργούνται μέσω κατάλληλης εφαρμογής της Υπηρεσίας Υποστήριξης Πληροφορικής και 

Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για τις εξετάσεις που 

αφορούν στους ελεγκτές ελαφρών και βαρέων οχημάτων Δημοσίων και Ιδιωτικών Κ.Τ.Ε.Ο., αντιστοίχως 

και εν γένει για την τήρηση των διατάξεων του άρθρου 5 της με αρ. 49462/538/18/2019 (Β΄1172) κ.υ.α., 

όσον αφορά στη διαδικασία διεξαγωγής των εν θέματι εξετάσεων. Για την ομαλή διεξαγωγή των 

εξετάσεων δύνανται να παρευρίσκονται στον χώρο εξέτασης ως επιτηρητές και τα αναπληρωματικά μέλη 

των τριμελών επιτροπών, εφόσον αυτό κριθεί σκόπιμο από τον εκάστοτε πρόεδρο της αντίστοιχης 

επιτροπής. 

8. Τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων προκειμένου να συμμετάσχουν στις εξετάσεις 

του θέματος υποβάλλονται και ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης 

Εποπτείας και Ελέγχου (Δ36) (dee@yme.gov.gr) του Υπ.Υ.Με. Σε περίπτωση που δεν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις συμμετοχής στις εξετάσεις του θέματος, η ανωτέρω Διεύθυνση ενημερώνει έγκαιρα μέσω 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου τον ενδιαφερόμενο, γνωστοποιώντας τους σχετικούς λόγους, 

αναλυτικά για κάθε έλλειψη ή απόρριψη του καθενός από τα προαναφερόμενα υποβαλλόμενα 

δικαιολογητικά. Σε περίπτωση ανάγκης υποβολής κάποιου δικαιολογητικού ως συμπληρωματικό της 

αρχικής του υποβολής, κατόπιν υπόδειξης της Διεύθυνσης Εποπτείας και Ελέγχου (Δ36) του Υπ.Υ.Με., 

ο ενδιαφερόμενος υποχρεούται να το υποβάλλει το αργότερο έως και πέντε (5) ημέρες πριν την 

ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων. Επίσης, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται σχετικά, 

είτε μέσω τηλεφωνικής επικοινωνίας στα τηλέφωνα 210-6508473 και 210-6508788 της Διεύθυνσης 

Εποπτείας και Ελέγχου, είτε αποστέλλοντας ηλεκτρονικά τα τυχόν ερωτήματά τους για την παροχή 

διευκρινίσεων στην διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της υπόψη Διεύθυνσης (dee@yme.gov.gr), 

καθώς και από τους εγκεκριμένους Φορείς επιμόρφωσης. 

9. Επιπροσθέτως, οι συμμετέχοντες στις ανωτέρω εξετάσεις υποχρεούνται όπως: 

α. Προσέλθουν στο χώρο εξέτασης (αμφιθέατρο του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών, 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, οδός Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, δήμος Παπάγου -

Χολαργού), μία (1) ώρα πριν από την έναρξη αυτής και όπως παραμείνουν έξωθεν του κτιρίου 

εξέτασης, αναμένοντας σχετικές οδηγίες από το προσωπικό του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, 

β. φέρουν μαζί τους και επιδείξουν κατά την προσέλευσή τους στο χώρο εξέτασης, την αστυνομική 

τους ταυτότητα, ή το διαβατήριο τους, ή την άδεια οδήγησης τους, ή το ατομικό τους βιβλιάριο 

υγείας, ή άλλο επίσημο έγγραφο με φωτογραφία τους, για την πραγματοποίηση του ελέγχου 

ταυτοπροσωπίας τους και, 

mailto:dee@yme.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 5 από 10 

 

γ. φέρουν μαζί τους στυλό μπλε ή μαύρου χρώματος. 

10.  Δικαίωμα συμμετοχής στις εν θέματι εξετάσεις έχουν όσοι υποψήφιοι υποβάλλουν στη Διεύθυνση 

Εποπτείας και Ελέγχου (Δ36) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έως και την Τετάρτη 15 

Οκτωβρίου 2025 για την κατηγορία των ελαφρών οχημάτων και έως και την Πέμπτη 16 Οκτωβρίου 

2025 για την κατηγορία των βαρέων οχημάτων, συμπληρωμένη την αίτηση συμμετοχής του 

Παραρτήματος XII της με αρ. 49462/538/18/2019 (Β΄ 1172) κ.υ.α., συνοδευόμενη από τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά του άρθρου 4 αυτής. 

 

Ο 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ 

 

 

 

  

 

  

ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 6 από 10 

 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ    Α Π Ο Δ Ε Κ Τ Ω Ν 

Ι. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

1. Ιδ. Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

2. Ιδ. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

 α.   Διεύθυνση Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας (Δ3) 

 β. Υπηρεσία Υποστήριξης Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9) 

(με την παράκληση όπως η απόφαση του θέματος αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών) 

2. Φορείς Ειδικής Επιμόρφωσης Υποψηφίου Ελεγκτικού Προσωπικού Κ.Τ.Ε.Ο. 

[με την παράκληση όπως μεριμνήσουν για την έγκαιρη ενημέρωση των υποψηφίων ελεγκτών 

ελαφρών και βαρέων οχημάτων σε Κ.Τ.Ε.Ο., που έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις της 

απόφασης του θέματος, σύμφωνα με την με αρ. 49462/538/18/2019 (Β΄ 1172) κ.υ.α, καθώς και για 

τον έλεγχο των τίτλων σπουδών των εκπαιδευομένων τους, έτσι ώστε αυτοί να είναι σύμφωνοι με τις 

ισχύουσες διατάξεις]  

 α. Ε.Κ.Π.Α. 

Γενικό Τμήμα (Εργαστήριο Μελέτης, Σχεδιασμού, Επίβλεψης, Μέτρησης Ενεργειακής 

Απόδοσης Θερμικών και Συναφών Περιβαλλοντικών Εγκαταστάσεων) 

Τ.Κ. 34400, Ψαχνά Ευβοίας 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: norfan@agro.uoa.gr και norfan@uoa.gr ) 

 β. Κ.Ε.Κ. «CONSUL Α.Ε.» 

Στρ. Μακρυγιάννη 43, Τ.Κ. 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Περιφερειακή οδός Άρτας 53 (δίπλα από τον Ο.Α.Ε.Δ.), Τ.Κ. 47100, Άρτα  

Μπελούση 7 και Αγησιλάου, Τ.Κ. 27100, Πύργος 

Βρασίδου 90, Τ.Κ. 23100, Σπάρτη  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@consul.gr ) 

 γ. Κ.Ε.Κ. «ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ» 

Αλκμήνης 36-38 (Πειραιώς 167), Τ.Κ. 11853, Αθήνα 

Γ. Τσόντου 27-29, Τ.Κ. 54627, Θεσσαλονίκη  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@diavalkaniko.gr ) 

 δ. Κ.Ε.Κ. Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. – Κ.Δ.Β.Μ. 

Αριστοτέλους 46, Τ.Κ. 10433, Αθήνα 

Ι. Κωλέτη 24, Τ.Κ. 54627, Θεσσαλονίκη 

Πανεπιστημίου 170, Τ.Κ. 26443, Πάτρα 

Βασ. Πατρικίου 11, Τ.Κ. 71409, Ηράκλειο 

Καστοριάς 2α, Τ.Κ. 41335, Λάρισα 

Στ. Νιάρχου 94, Τ.Κ. 45500, Ιωάννινα 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@kekgsevee.gr )  

 ε. Κ.Ε.Κ. «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ» 

Αβέρωφ 34Α, Τ.Κ. 14232, Νέα Ιωνία Αττικής 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@techniki-ekp.gr ) 

 στ. Κ.Ε.Κ. «HONESTY Ε.Π.Ε.» 

Θηβών 152 και Παπάγου, Τ.Κ. 18233 Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Θεμιστοκλέους 106, Τ.Κ. 24100, Καλαμάτα  

mailto:info@consul.gr
mailto:info@diavalkaniko.gr
mailto:info@kekgsevee.gr
mailto:info@techiki-ekp.gr
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 7 από 10 

 

Μπελούση 7 και Αγησιλάου, Τ.Κ. 27100, Πύργος 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:  info@honesty.gr ) 

 ζ. Κ.Ε.Κ. «ΔΙΑΣΤΑΣΗ» 

Μπουνιαλή 13-19, Τ.Κ. 73100, Χανιά 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@kekdiastasi.gr ) 

 η. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.2 «ΔΙΕΡΓΑΣΙΑ» 

Πειραιώς 57, Τ.Κ. 10553 Αθήνα 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@diergasia.edu.gr ) 

 θ. ΚΕΚ «ΑCADEMY SKILLS» 

Ηρώων Πολυτεχνείου 34 και Περσεφόνης 15, Τ.Κ. 19200, Ελευσίνα 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@academyskills.gr , 

ngalanis@academyskills.gr ) 

 ι. ERGOWAY ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Ε.Κ. Ε.Π.Ε. 

Βασ. Γεωργίου 2-4, Τ.Κ. 15122, Μαρούσι 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@ergoway.gr ) 

 ια. ΣΧΟΛΕΣ ΔΕΛΤΑ Α.Ε. 

Ιπποκράτους 22 και Ναυαρίνου, Τ.Κ. 10680 Αθήνα 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@iekdelta.gr , voucher@iekdelta.gr ) 

 ιβ. ΚΔΒΜ2 ΑΚΜΗ 

Τσιμισκή 14, Τ.Κ. 54624, Θεσσαλονίκη  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: kana@iek-akmi.edu.gr ) 

 ιγ. ΚΔΒΜ2 ΑΛΦΑ 

Πατησίων 31, Τ.Κ.: 10432, Αθήνα 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: i.hioni@iekalfa.gr ) 

 ιδ. ΚΔΒΜ2 ΤΟΜΗ – Σωτήριος Μανθόπουλος 

Αγ. Βασιλείου, Τ.Κ.: 30100, Αγρίνιο 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: tomhnet@otenet.gr , 

sotiris.manth@gmail.com)  

 ιε. 

 

 

 

ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ «SIGMA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ» - Κ.Δ.Β.Μ.1  

Γρίβα και Χαβέλα 9, Τ.Κ. 30132, Αγρίνιο 

Αγ. Βαρβάρας 31 και Δελφών, Τ.Κ. 30132, Αγρίνιο 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: ioasalmas@hotmail.com ) 

 ιστ. 

 

 

ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε. 

Ιωαννίνων 49, Ανατολή Ιωαννίνων, Τ.Κ.: 45222, Ιωάννινα 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: lettas.edu@gmail.com ) 

IΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

 α. Ιδ. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών  

 β. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

 γ. Γενική Διεύθυνση Οχημάτων και Εγκαταστάσεων 

 δ. Διεύθυνση Εποπτείας και Ελέγχου (Δ36) 

mailto:info@honesty.gr
mailto:info@kekdiastasi.gr
mailto:info@diergasia.edu.gr
mailto:info@academyskills.gr
mailto:ngalanis@academyskills.gr
mailto:info@ergoway.gr
mailto:info@iekdelta.gr
mailto:voucher@iekdelta.gr
mailto:kana@iek-akmi.edu.gr
mailto:i.hioni@iekalfa.gr
mailto:tomhnet@otenet.gr
mailto:sotiris.manth@gmail.com
mailto:ioasalmas@hotmail.com
mailto:lettas.edu@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 8 από 10 

 

 ε. Αναφερόμενους, στην παρούσα απόφαση, υπαλλήλους του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

2. Περιφέρειες της Χώρας 

 α. Γενικές Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειών 

  1. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Αττικής 

  2. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Θεσσαλίας 

  3. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Πελοποννήσου 

  4. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

  5. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: gemetaforon@pamth.gov.gr ) 

  6. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: gdme@pkm.gov.gr )  

  7. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: gd.me@pdm.gov.gr )  

  8. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Ηπείρου  

(αποστολή με email: s.psimmenos@php.gov.gr )  

  9. Γενική Διεύθυνση Υποδομών και Μεταφορών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

(αποστολή με email: giannoulis@pin.gov.gr )  

  10. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

(αποστολή με email: gd.metep@pde.gov.gr , v.karampatsou@achaia.pde.gov.gr ) 

  11. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  

(αποστολή με email: gdme@pste.gov.gr, d.rittas@fth.pste.gov.gr)  

  12. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου  

(αποστολή με email: gdme@cycl.pnai.gov.gr )  

 13. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Κρήτης  

(αποστολή με email: vidakis@crete.gov.gr ) 

 β. Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειών 

  1. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας 

  2. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Έβρου 

  3. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας 

  4. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης 

  5. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης 

  6. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 

  7. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών 

  8. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

  9. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών 

  10. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

  11. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών 

mailto:gemetaforon@pamth.gov.gr
mailto:gdme@pkm.gov.gr
mailto:gd.me@pdm.gov.gr
mailto:s.psimmenos@php.gov.gr
mailto:giannoulis@pin.gov.gr
mailto:gd.metep@pde.gov.gr
mailto:v.karampatsou@achaia.pde.gov.gr
mailto:gdme@pste.gov.gr
mailto:d.rittas@fth.pste.gov.gr
mailto:gdme@cycl.pnai.gov.gr
mailto:vidakis@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 9 από 10 

 

  12. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων 

  13. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λέσβου 

  14. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λήμνου 

  15. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Σάμου 

  16. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Χίου 

  17. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

  18. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αχαΐας 

  19. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ηλείας 

  20. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Γρεβενών 

  21. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καστοριάς 

  22. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κοζάνης 

  23. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φλώρινας 

  24. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Άρτας 

  25. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Θεσπρωτίας 

  26. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ιωαννίνων 

  27. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πρεβέζης 

  28. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καρδίτσας 

  29. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας 

  30. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 

  31. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Τρικάλων 

  32. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ζακύνθου 

  33. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κέρκυρας 

  34. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας 

  35. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λευκάδας 

  36. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

  37. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

  38. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ημαθίας 

  39. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κιλκίς 

  40. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πέλλας 

  41. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πιερίας 

  42. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Σερρών 

  43. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Χαλκιδικής  

  44. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ηρακλείου 

  45. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λασιθίου 

  46. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ρεθύμνης 

  47. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Χανίων 

  48. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δωδεκανήσου 

  49. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κυκλάδων 

  50. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αργολίδας 

  51. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αρκαδίας 

  52. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κορινθίας 

  53. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λακωνίας 

  54. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μεσσηνίας 

ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5



 

Σελίδα 10 από 10 

 

  55. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βοιωτίας 

  56. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ευβοίας 

  57. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ευρυτανίας 

  58. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φθιώτιδας 

  59. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φωκίδας 

3. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας 

 α. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

 β. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

 γ. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας 

 δ. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

 ε. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

 στ. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 

 ζ. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης 

4. Δημόσια ΚΤΕΟ 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: kteodram@otenet.gr , 

kteo.kavalas@1179.syzefxis.gov.gr , kteo.orestiadas@pamth.gov.gr , kteorodop@pamth.gov.gr , 

kteo@serres.pkm.gov.gr , daravigas@serres.pkm.gov.gr , t.kteo.grevena@pdm.gov.gr , 

t.kteo@kozani.pdm.gov.gr , kteo-tri@otenet.gr , tkteoagr1@aitnia.pde.gov.gr , 

hlias.raftogiannis@achaia.gr , thtsipas@ilia.pde.gov.gr , tkteo@aitnia.pde.gov.gr , t.kteo@fokida.gr, 

a.kylindreas@pvaigaiou.gov.gr , g.argyris@rho.pnai.gov.gr , g.kallianidis@kozani.pdm.gov.gr , 

s.kokkonis@1726.syzefxis.gov.gr , kteo@samos.gr , metaf.epik.magn@thessaly.gov.gr ,  

d.panagiotou@thessaly.gov.gr , akteo1@patt.gov.gr , kteo@achaia.pde.gov.gr , kteo@patt.gov.gr ) 

5. Ιδιωτικά ΚΤΕΟ  

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

6. Ένωση Ιδιωτικών ΚΤΕΟ Ελλάδας  

Καλυφτάκη 1, Τ.Κ. 145 64 ΚΑΤΩ ΚΗΦΙΣΙΑ 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: enosiikteoellados@gmail.com ) 

7. Πανελλήνια Ένωση Ιδιωτικών ΚΤΕΟ «Ο Άγιος Χριστόφορος»  

5ο χλμ Ε.Ο. Κοζάνης – Πτολεμαΐδας, Τ.Κ. 50 100 ΚΟΖΑΝΗ 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: ikteo-k@otenet.gr ) 

8. Πανελλήνιος Σύνδεσμος Ιδιωτικών ΚΤΕΟ  

Λ. Αθηνών 107, Τ.Κ. 104 47 ΑΘΗΝΑ 

(αποστολή με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: info@kteo-gr.gr ) 

 

mailto:kteodram@otenet.gr
mailto:kteo.kavalas@1179.syzefxis.gov.gr
mailto:kteo.orestiadas@pamth.gov.gr
mailto:kteorodop@pamth.gov.gr
mailto:kteo@serres.pkm.gov.gr
mailto:daravigas@serres.pkm.gov.gr
mailto:t.kteo.grevena@pdm.gov.gr
mailto:t.kteo@kozani.pdm.gov.gr
mailto:kteo-tri@otenet.gr
mailto:tkteoagr1@aitnia.pde.gov.gr
mailto:hlias.raftogiannis@achaia.gr
mailto:thtsipas@ilia.pde.gov.gr
mailto:tkteo@aitnia.pde.gov.gr
mailto:t.kteo@fokida.gr
mailto:a.kylindreas@pvaigaiou.gov.gr
mailto:g.argyris@rho.pnai.gov.gr
mailto:g.kallianidis@kozani.pdm.gov.gr
mailto:s.kokkonis@1726.syzefxis.gov.gr
mailto:kteo@samos.gr
mailto:metaf.epik.magn@thessaly.gov.gr
mailto:d.panagiotou@thessaly.gov.gr
mailto:akteo1@patt.gov.gr
mailto:kteo@achaia.pde.gov.gr
mailto:kteo@patt.gov.gr
mailto:enosiikteoellados@gmail.com
mailto:ikteo-k@otenet.gr
mailto:info@kteo-gr.gr
ΑΔΑ: 6ΤΗΘ465ΧΘΞ-ΧΧ5


		2025-09-18T10:44:25+0300


		2025-09-18T10:50:58+0300
	Athens




